Câmara Municipal de Delmiro Gouveia – Alagoas
Travessa Luiz Carlos Cavalcante de Lima, 04 – Centro. Fone: (82) 3641-3175

Delmiro Gouveia – Alagoas
CNPJ: 12.421178/0001-95

E-mail: regissoaresjc@hotmail.com

GABINETE DO VEREADOR REGINALDO RODRIGUES SOARES

INDICAÇÃO Nº 366 /2025

                            O Vereador REGINALDO RODRIGUES SOARES, usando das atribuições contidas no
regimento interno da Câmara de Vereadores de Delmiro Gouveia-AL, indica à Chefe do Poder Executivo
Municipal, Eliziane Ferreira Costa Lima, para que, através da Secretaria Municipal de Saúde, seja
realizada uma avaliação, para à Reforma do Posto de Saúde (UBS), no povoado Gangorra.

    JUSTIFICATIVA:

   A  reforma  é  necessária  para  garantir  um ambiente  adequado,  seguro  e  humanizado  tanto  para  os
profissionais de saúde quanto para a comunidade usuária. Com a modernização da estrutura, será possível
ampliar  a  capacidade  de  atendimento,  melhorar  as  condições  de  trabalho  da  equipe  multiprofissional,
assegurar acessibilidade às pessoas com deficiência ou mobilidade reduzida e cumprir as normas sanitárias e
de vigilância em saúde.

Sala das Sessões da Câmara Municipal Delmiro Gouveia-AL, 01 de setembro 2025.

                                                    ___________________________________
REGINALDO RODRIGUES SOARES

(RÉGIS DA SAÚDE)
VEREADOR - MDB

mailto:regissoaresjc@hotmail.com

		2025-09-02T16:05:32-0300